
 

 1   

 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 

625 00 Brno – Starý Lískovec 

 

 *MZARX005AULJ* 
                                                                                                    PIDMZARX005AULJ                              

ČJ MZA 7027/2023  

 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi níže uvedenými stranami 
 

1. Smluvní strany 

 

Prodávající:    Flair, a.s. 

sídlo:      Lohniského 899/3, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

zapsaný v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2873 

zastoupený:     ing. PETR ANDRES 

kontaktní osoba:                               
telefon/email:    

IČ:     61859915  

DIČ:     CZ61859915 

daňový režim:    plátce DPH 

bankovní spojení:   ČSOB 

č. účtu:     200001593/0300 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 

Kupující:    Česká republika – Moravský zemský archiv v Brně  

sídlo:      Palachovo náměstí 723/1, Brno 62500 

zapsaný : vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden 
v registru ekonomických subjektů 

zastoupený:    PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem  

kontaktní osoba:                               
telefon/email:                                   

IČ:     70979146 

DIČ:     CZ70979146 

daňový režim:    neplátce DPH  

bankovní spojení:   ČNB 

č. účtu:     20034881/0710 

 

(dále jen „Kupující“) 
(Dále též „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v množství a technické specifikaci dle 
kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek stanovených v této kupní smlouvě. 
Kupující je povinen dodané plnění převzít a zaplatit kupní cenu. 

2.2. Předmětem této smlouvy je dodávka adsorpční odvlhčovací jednotka bez možnosti 
napojení do nadřazeného systému Aquasorb AQ-31B v množství a technické specifikaci 



 

 2   

 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 

625 00 Brno – Starý Lískovec 

dle tohoto článku. Součástí dodávky je  doprava zařízení do místa plnění (dále jen 
„předmět smlouvy“). 

2.3. Množství, označení a technická specifikace předmětu smlouvy: 
Aquasorb AQ-31B 

• Adsorpční odvlhčovací jednotka bez možnosti napojení do nadřazeného 
systému, 

• Odvlhčovací výkon 1,22 kg/h, vstupní podmínky 16 °C / 80 % r.v., 
• Teplota vydechovaného vysušeného vzduchu dT=+14°C oproti teplotě vzduchu 

v místnosti, 
• Procesní vzduch 330 m3/h, externí tlak 100 Pa, 
• Elektrické připojení 1x230 V/50 Hz, 10A, 
• Příkon 2,2 kW, 
• Rozměry 570 x630 x 400 mm, 
• Hmotnost 38 kg. 

2.4. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat předmět smlouvy podle této smlouvy, ve 
smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat 
doklady, které se k tomuto zboží a službám vztahují dle článku 4.3 této smlouvy a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava 
předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy.  

2.5. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle 
článku 3 této kupní smlouvy. 

 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Obě smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět smlouvy ve výši: 
 

Cena bez DPH 122.430,00 Kč 

DPH  21% 25.710,30 Kč  

Cena včetně DPH 148,140,30 Kč 

 

3.2. Cena uvedená v článku 3.1 této kupní smlouvy je považována za cenu nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou, zahrnující zejména poplatky za autorská práva, celní poplatky, cenu 
za dopravu do místa plnění, .  

3.3. Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohu. 
3.4. Nepřipouští se dílčí plnění ani dílčí fakturace. 
3.5. Cena za předmět smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále i jen 

„faktury“) vystaveného Prodávajícím nejpozději do 5 dnů po předání celého předmětu 
smlouvy bez vad a nedodělků. Faktura bude zaslána e-mailem na adresu sídla kupujícího, 

k rukám kontaktní osoby v záhlaví smlouvy. 
3.6. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem. V 

případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Kupující 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. Prodávající 
je povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. Lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu Kupujícímu. 



 

 3   

 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 

625 00 Brno – Starý Lískovec 

3.7. Prodávající, je-li plátcem DPH, se zavazuje, že jako účet, na který má být zaplaceno, 
uvede účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

3.8. Společně s fakturou Prodávající dodá kopie dodacích listů podepsaných pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. 

3.9. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na  14 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury Prodávajícím Kupujícímu. Faktura se považuje za řádně a včas 
zaplacenou, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

3.10. Prodávající na sebe podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 
 

4. Termíny, místo plnění a dodací podmínky 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 91 kalendářních dní od 
účinnosti smlouvy. 

4.2. Předmět smlouvy bude považován za dodaný jejím převzetím Kupujícím a podpisem 
dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího 
listu zůstane Kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno Prodávajícímu. 

4.3. Prodávající je povinen dodat s předmětem smlouvy ke každému zařízení – samostatnému 
funkčnímu celku veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze, bez této dokumentace 
nelze předmět plnění převzít.  

4.4. Místem plnění je: Palachovo náměstí 723/1, Brno 

4.5. Předání předmětu smlouvy bude probíhat pouze ve všední dny v časovém rozmezí 7.00 – 

16.00 hod.  

 

 

5. Vady, záruka za jakost 

5.1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v tomto článku této kupní smlouvy, jedná se o 
vady plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění, 
nejpozději do 5 pracovních dní po zjištění vady.  

5.2. Zjistí-li Kupující vady týkající se typu a technických parametrů předmětu smlouvy již při 
dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení 
od kupní smlouvy Kupující bezodkladně písemně oznámí Prodávajícímu. 

5.3. Na předmět smlouvy bude poskytnuta Prodávajícím záruka, která zaručuje, že zboží bude 
odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté právních vad. 
Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí předmětu smlouvy Kupujícím. Délka 
záruky je  12 měsíců od převzetí předmětu smlouvy. Prodloužená záruka 24 měsíců je 

podmíněna prováděním pravidelné preventivní prohlídky zařízení autorizovaným 
servisem Flair v intervalu 1x ročně. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál (filtry). 

 

6. Majetkové sankce 

6.1 V případě nedodržení termínu řádného předání předmětu smlouvy podle čl. II. této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny 

předmětu smlouvy s DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.  



 

 4   

 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 

625 00 Brno – Starý Lískovec 

6.2 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky s DPH za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

6.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejich uhrazení kupujícímu/prodávajícímu na adresu sídla. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání výzvy k 
uhrazení smluvní pokuty/úroku z prodlení. 

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně předat předmět smlouvy. 

7. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon nebo tato smlouva.  

7.2. Kupující může rovněž odstoupit od smlouvy pokud: 
a) bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Prodávajícího, 

b) Prodávající vstoupil do likvidace,  
c) Prodávající uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě 

které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva 
a závazky z právního vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu. 

7.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o důvodu pro odstoupení od smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. 
 

8. Závěrečná ujednání 
8.1. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo 

i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. 

Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane 
neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních 
ustanovení tím nejsou dotčena a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná 
ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se 
smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby 
účelu smlouvy bylo dosaženo. 

8.2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů českého práva. 

8.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle sídla Kupujícího. 

8.4. Jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas splněna, pokud byla příslušná 
částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 

(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 
8.5. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 

včetně její případné přílohy.  



 

 5   

 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 723/1 

625 00 Brno – Starý Lískovec 

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

8.7. Smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Kupující.  
8.8. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést 
pouze písemnou formou. Má se za to, že změna smlouvy jinou, než v předchozí větě 
uvedenou formou je z důvodu nedodržení formy neplatná. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena (např. nárok na smluvní pokutu, nárok na náhradu škody).  

8.10. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů ve smlouvě uvedených je 
nezbytné pro splnění této smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného 
nařízení na ochranu osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).  

8.11. Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.  

8.12. Pro jakékoli vztahy smluvních stran ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam 
pouze smluvní stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti, včetně e-

mailové korespondence, jsou bez právního významu, nestanoví-li smlouva jinak.  

8.13. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že 
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 
 

 

Za Prodávající                                                              Za Kupující  

 

 

 

Ing. PETR ANDRES 

jednatelem společnosti 
(podepsáno elektronicky) 

……………………………………. 
PhDr. Ladislav Macek – ředitel 
Moravský zemský archiv v Brně 

(podepsáno elektronicky) 

 
  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj

